
Contacto

Teléfono +34 916648100
Correo Electrónico contratacion@ayto-alcorcon.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28921) Alcorcón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018211 ASU
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-11-2018 a
las 13:44 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcorcón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayto-alcorcon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, plantación y trabajos auxiliares a la plantación de árboles y arbustos
para el Servicio de Parques y Jardines del Ayuntamiento de Alcorcón

Valor estimado del contrato 266.528,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 300.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 266.528,92 EUR.

Clasificación CPV
03400000 - Productos de la silvicultura y de la explotación forestal.
77000000 - Servicios agrícolas, forestales, hortícolas, acuícolas y apícolas.
77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: el plazo de ejecución es orientativo, irá desde la formalización del contrato hasta el 26/12/2018.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

PRIMERO. – ADJUDICAR el contrato de SUMINISTRO, PLANTACIÓN Y TRABAJOS AUXILIARES A LA PLANTACIÓN
DE ÁRBOLES Y ARBUSTOS PARA EL AÑO 2018, en virtud del acuerdo adoptado por la mesa de contratación en su
sesión de fecha 26 de octubre de 2018, aceptada por Decreto del Concejal Delegado de Medio Ambiente, Parques y
Jardines, de fecha 30 de octubre de 2018, a favor de la empresa EL EJIDILLO VIVEROS INTEGRALES S.L., con CIF:
B-40011934, al haber obtenido la máxima puntuación en el procedimiento de valoración de ofertas (98,33 puntos), con

https://www.ayto-alcorcon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

sujeción a los pliegos que rigen la contratación, por un importe máximo de TRESCIENTOS MIL EUROS (300.000,00
euros), I.V.A. incluido, y con las siguientes condiciones económicas:

P1: Porcentaje de baja lineal del 14,70% sobre todos los precios unitarios de los árboles y arbustos a suministrar que
constan en los cuatros de precios de los Anexos A1 y A2 del Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT).

P2A: Porcentaje de baja lineal del 12,70% sobre los precios unitarios de los trabajos de plantación y trabajos auxiliares
que constan en los cuadros de precios de los Anexos B y C del PPT.

P2B: Porcentaje de baja lineal del 10,00% sobre todos los precios unitarios incluidos en el Cuadro de Precios Paisajismo.

SEGUNDO. - Que por el Servicio de Contratación y Patrimonio se proceda a notificar la adjudicación en los términos
establecidos en el art. 151 de la LCSP.

Adjudicado

Adjudicatario

EL EJIDILLO VIVEROS INTEGRALES S.L.
NIF B40011934
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 266.528,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 300.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Los valores ofertados por los licitadores y el desglose y motivación de la puntuación otorgada a los mismos en
aplicación de los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos se detalla en el Acta de la sesión de la Mesa de
Contratación celebrada el 26 de octubre de 2018, la cual se ha publicado en el Perfil del Contratante.
Fecha del Acuerdo 21/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los cinco días siguientes a aquel en que se reciba el requerimiento de formalización, una vez
transcurridos 15 días hábiles a partir de la remisión de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto



Lugar

Dirección Postal

Alcorcón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/10/2018 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho de la planta baja de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Alcorcón España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/10/2018 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El lugar, fecha y hora exactos para la apertura de
ofertas se comunicará debidamente a las empresas
admitidas con antelación suficiente

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/10/2018 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2018 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cuadro de Precios Paisajismo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Suministro de plantas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Trabajos de Plantación y Trabajos Auxiliares



: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GVV0l1nGNv8BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003421235 |  2018-530137 | Thu, 22 Nov 2018 13:44:26:951 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130290672259173323345402935095430061888 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GVV0l1nGNv8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

